
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 007/2022/DCTJ, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022 

Designar o Núcleo Docente Estruturante - NDE do 
curso  Bacharelado  em  Ciência  e  Tecnologia  do 
Centro Tecnológico de Joinville.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS 
DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta Processo 23080.008281/2022-15,

RESOLVE:

Art.  1º Designar por 2 anos, os docentes nominados a seguir,  para compor o 
Núcleo Docente Estruturante-NDE do curso de Bacharelado em Ciência e Tecnologia.

Membros a reconduzir
.  Antônio de Assis Brito Neto
.  Andréa Holz Pfutzenreuter
.  Diego Alexandre Duarte
.  Janaina Renata Garcia . Leonardo Moreto Elias
.  Rómulo Alberto Castillo Cardenas 
. Susie Cristine Keller 
. Thales Maiers de Souza. 

Membros novos: 
. Alexandre Mikowski 
. Dérce de Oliveira Souza Recouvreux
. Evandro Cardozo da Silva
. James Schipmann Eger 
. Rafael Machado Casali 
. Wagner Maurício Pachekoski 
. Wyllian Bezerra da Silva.

Art. 2º Esta portaria é retroativa à 1º de dezembro de 2021 e entra em vigor na  
data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC.

DIEGO SANTOS GREFF
DIRETOR


	Designar o Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso Bacharelado em Ciência e Tecnologia do Centro Tecnológico de Joinville.

		2022-02-24T10:44:54-0300




